ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения и

разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва

г. Астана
улица Янушкевича, 2

01.03.2018 г.
10:57 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  ЬСГМР), председатель тендерной комиссии,

Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии, Ахметов Б.К. -  руководитель Управления
учета и контроля мобилизационного резерва КГМР, Дюсекенова Д.Н. -
руководитель Юридического управления КГМР, Ажигулова М.Ж.- руководитель
Управления экономики и финансов КГМР, Рахаев М.Н. -  руководитель
Управления формирования и выпуска государственного материального резерва
КГМР, Исмаилова М,М. - и.о. руководителя Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР, Бекенов А.С. -  Генеральный директор РГП
«Резерв» 1СГМР, Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска
государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовал: Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР, в командировке, приказ №2-к от 31 января
2018 года).

Повестка дня:

1. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №30-38, №39-49, №237-267, №268-322, №410,
№411-448, №636, №637, №638, №639 на 10% в соответствии с пунктами 41,42
Правил выпуска материальных ценностей из государственного материального
резерва в порядке освежения и разбронирования, утвержденных постановлением
Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее-
Правила).

2. Повторное рассмотрение проекта договора купли-продажи по выпуску
материальных ценностей государственного материального резерва,
утвержденного протоколом от 24 января 2018 года.

Порогам рассмотрения вопросов повестки дня тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

О

1. Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №30-38, №39-49, №237-267, №268-322, №410, №411-448, №636,
№637, №638, №639 на 10 %в соответствии с пунктами 41,42 Правил.

За данное решение проголосовали;
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  о членов тендерной комиссии.

2. Утвердить проект договора купли-продажи по выпуску материальных
ценностей государственного материального резерва с учетом внесенных
изменений.

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  о членов тендерной комиссии.

Опубликовать перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 01 марта 2018 года на интернет-ресурсе организатора
тендера (\у\улу.кетг.еоу.к2>.

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:33 часов,
01 марта 2018 года.

Приложение:
1 -Перечень материальных ценностей государственного резерва,

выпускаемых в 2018 году, в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 01 марта 2018 года, на листах.

2.Проект договора купли-продажи на листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б.А.
Ахметов Б.К.
Дюсекенова Д.Н.
Рахаев М.Н.
Ажигулова М.Ж.
Исмаилова М.М.
Бекенов А.С.
Секретарь комиссии:
Абуева Д.Е.